
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ  ЕСИПЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

      от 16.03.2021                                                                                             № 14   

 
 

О мерах по обеспечению безаварийного пропуска 

весеннего половодья 2021 года на территории 

Есиплевского сельского поселения. 

 

 

          Для организации пропуска паводковых вод на водотоках  и в целях защиты 

населения, жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций, связанных 

с весенним половодьем, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Есиплевское сельское поселение,  администрация Есиплевского сельского 

поселения : 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Создать противопаводковую комиссию (  приложение 1). 

         2. Общее руководство по проведению противопаводковых мероприятий на 

территории сельского поселения осуществлять комиссией  администрации 

Есиплевского сельского поселения по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности. 

          3. Утвердить   план противопаводковых мероприятий  и предоставить в МКУ 

«УГЗ  Кольчугинского района» ( приложение 2). 

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.   

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

         Глава  администрации                                                            О.С.Машкова           

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

 сельского поселения 

от 16.03.2021 №14  

 

 

СПИСОК 

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ 

 

 

1.Потапова Надежда Николаевна  –  Глава Есиплевского сельского поселения; 

 

2. Машкова Ольга Сергеевна - Глава администрации Есиплевского сельского     

поселения. 

 

3.Задорова Татьяна Ивановна  – главный специалист по работе с населением; 

 

4.Александрова Раиса Алексеевна – главный специалист по работе с населением.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

 сельского поселения 

от 16.03.2021 №14  

 

 

 

ПЛАН 
 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  БЕЗАВАРИЙНОГО ПРОПУСКА 

ПАВОДКОВЫХ ВОД  НА ТЕРРИТОРИИ  

ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный за 

исполнение 

1 Создать на территории сельского поселения 

противопаводковую комиссию 

до 01.04.2021 г Глава администрации 

сельского поселения 

 

2 Организовать аварийные бригады и 

назначить ответственные лица из числа 

руководителей за проведением  

противопавадковых мероприятий 

до 01.04.2021 г Глава администрации 

сельского поселения 

 

3 Составить списки объектов, которые могут 

быть затоплены или разрушены 

паводком 

 

до 01.04.2021 г Главные специалисты 

по работе с 

населением. 

4 Проводить разъяснение населению правил и 

порядка действий в условиях возникновения 

пожаров, опасности на водоемах в период 

весеннего половодья 

с 30.03.2021 

по 30.04.2021 г 

Главный специалист 

по работе с 

населением, старосты, 

работники школы, 

работники СДК 

5 Развесить информационно- справочные 

плакаты « Как действовать в чрезвычайных 

ситуациях» 

 

с 01.04.2021 

по 30.04.2021 г 

 Главные специалисты 

по работе с 

населением. 

 

 

 

Глава администрации                                                                          О.С.Машкова 
 


